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Tehy ry

Lausunto

27.03.2025

Asia:  VN/14098/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tehy korostaa, että sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden laatu ja potilasturvallisuus tulee 
huomioida palveluita tuotettaessa. Tehy painottaa, että palveluiden tuottamisessa on noudatettava 
selkeitä pelisääntöjä ja lainsäädäntöä, jotka turvaavat palveluiden saatavuuden ja laadun. 
Pääpalveluntuottajan tulee vastata kokonaispalvelun laadusta, vaikka palvelu tuotettaisiin 
alihankintana. Palveluketjussa säätelyn tulisi olla alihankinnan osalta riittävän selkeää.

Tehy korostaa, että yksityisten palveluntuottajien on tarjottava työntekijöilleen oikeudenmukaiset 
työehdot ja palkkaus, jotka ovat kilpailukykyisiä julkisen sektorin kanssa. Palveluntuottajan on 
huolehdittava siitä, että henkilöstöä on riittävästi ja että heidän pätevyytensä ja koulutuksensa on 
asianmukainen esimerkiksi vuokratyövoiman käytössä. Tehy huomauttaa, että vuokratyövoiman 
käyttö voi vaikeuttaa hyvinvointialueiden toiminnan kehittämistä, koska vuokrahenkilöstö ei yleensä 
kiinnity samalla tavalla työyhteisöön ja sen kehittämiseen kuin vakituinen henkilöstö.

Hyvinvointialueiden tulee kilpailuttaa palveluntuottajat hankintalain mukaisesti, mutta hankintojen 
läpinäkyvyys, laatuvaatimukset ja työntekijöiden oikeudet on otettava huomioon. Matalat hinnat 
eivät saa vaarantaa hoidon laatua.

Tehy kannattaa ehdotettuja teknisiä muutoksia sosiaalihuoltolakiin, jotta oikaisuvaatimuksen 
käsittelijä ei voi olla sama viranhaltija kuin alkuperäisen päätöksen tehnyt viranhaltija. Jatkossa 
päätös tulisi vaatia hyvinvointialueen toimielimeltä. Hyvinvointialueilla on varmasti paras tietämys 
alueen investointisuunnitelmasta. Mahdollinen ristiriita hyvinvointialueiden tavoitteiden kanssa 
pitäisi ratkaista yhdessä hyvinvointialueen kanssa, ei pelkästään lakimuutoksilla.
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Tehy kannattaa hyvinvointialueiden seurannan ja arvioinnin kehittämistä nykyisestä, jotta jatkossa 
saadaan vertailutietoa hyvinvointialueiden toiminnasta, taloudesta, johtamisesta ja 
päätöksenteosta. Alihankinnan edellytyksiin liittyvä säätely parantaa hyvinvointialueen 
mahdollisuuksia hallita ja ennakoida alihankkijoiden käyttöä.
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